ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Двенадцатая сессия созыва

РЕШЕНИЕ №3/12-9

«28» марта 2025 года

О принятии из собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым движимого имущества (оборудование в рамках

реализации мероприятия «Создание и функционирование в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» регионального проекта

«Современная школа»)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законами Республики Крым от 08.08.2014 №46-ЗРК «Об

управлении и распоряжении государственной собственностью Республики

Крым», от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», согласно Распоряжению Совета Министров Республики

Крым от 06.03.2025 № 291-р «О безвозмездной передаче движимого имущества

из собственности Республики Крым в муниципальную собственность

муниципальных образований Республики Крым», руководствуясь Уставом

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым,

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский

район Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского районного

совета Республики Крым от 03.03.2015 №1/10-9, Порядком передачи

муниципального имущества муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым в государственную собственность, а также принятие в

муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский

район Республики Крым имущества из государственной собственности,

утверждённым решением Джанкойского районного совета Республики Крым от

20.05.2016 №1/27-12, учитывая решение пятой сессии Джанкойского районного

совета Республики Крым третьего созыва от 13 декабря 2024 года №3/5-12 «О

даче согласия на принятие из собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский

район Республики Крым движимого имущества (оборудование в рамках

реализации мероприятия «Создание и функционирование в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» регионального проекта «Современная

школа»)»,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять из собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования Джанкойский район Республики

Крым движимое имущество – оборудование в рамках реализации мероприятия

«Создание и функционирование в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

регионального проекта «Современная школа», согласно приложению.

2. Определить, что права собственника имущества, указанного в п.1

настоящего решения, осуществляет администрация Джанкойского района

Республики Крым.

3. Администрации Джанкойского района Республики Крым:

3.1. Осуществить необходимые мероприятия, связанные с принятием в

муниципальную собственность движимого имущества.

3.2. Включить имущество, принятое согласно п.1 данного решения, в

Реестр муниципального имущества муниципального образования Джанкойский

район Республики Крым.

4. Обнародовать решение в порядке, предусмотренным уставом

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Джанкойского районного совета     Ю.М. Лещишин

Приложение к решению

Джанкойского районного совета

Республики Крым

от «28» марта 2025 № 3/12-9

Перечень движимого имущества, передаваемого безвозмездно из

собственности Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым

№

п/п

Наименование движимого имущества Кол-

во, шт.

1.  Образовательный набор по механике, мехатронике и

робототехнике

8

2.  Четырёхосевой учебный робот-манипулятор с модульными

сменными насадками

8

3.  Образовательный набор для изучения многокомпонентных

робототехнических систем и манипуляционных роботов

8

4.  Образовательный конструктор для практики блочного

программирования с комплектом датчиков

8

5.  Цифровая лаборатория по химии (ученическая) 19

6.  Цифровая лаборатория по биологии (ученическая) 19

7.  Цифровая лаборатория по физике (ученическая) 19

8.  Многофункциональное устройство (МФУ) 16

9.  Ноутбук 19

10.  Набор комплекта оборудования для (ОГЭ, ЕГЭ) по химии 8

11.  Набор комплекта оборудования для (ОГЭ, ЕГЭ) по физике 8